
Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Birstein Busbahnhof 1

 Birstein Spessartstraße 

 Birstein Schule 

 Birstein Busbahnhof 1

 Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus 

 Obersotzbach Am Denkmal 

 Obersotzbach Birkenhöfe 

 Katholisch-Willenroth Schönhof 

 Katholisch-Willenroth Waldschule 

 Katholisch Willenroth Waldschulstraße 

 Udenhain Bornwiesenweg 

 Katholisch Willenroth Waldschulstraße 

 Katholisch-Willenroth Im Birkengrund 

 Katholisch-Willenroth Waldschule 

 Katholisch-Willenroth Schönhof 

 Obersotzbach Birkenhöfe 

 Obersotzbach Alte Schule 

 Birstein Freizeitbad 

 Unterreichenbach Sotzbacher Straße 

 Oberreichenbach Radmühler Straße 

 Radmühl Birsteiner Straße 

 Wettges Dorfstraße 

 Wüstwillenroth Birsteiner Straße 

 Lichenroth Mühlgasse 

 Völzberg am Erlenborn 

ab

an

101
S

05:53

05:55

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

05:56

05:58

06:01

06:05

06:08

06:11

06:14

102
S

06:46

06:48

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

06:49

06:51

06:54

06:58

07:01

07:04

07:07

103
LSF

10:42

10:44

10:46

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

10:49

10:51

10:54

10:58

11:01

11:04

11:07

11:11

104
S74

11:34

11:36

11:38

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

11:41

11:43

11:46

11:50

11:53

11:56

11:59

105
S74
Gb

12:34

12:36

12:38

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

12:41

12:43

12:46

12:50

12:53

12:56

12:59

106
S74
Gb

13:34

13:36

13:38

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

13:41

13:43

13:46

13:50

13:53

13:56

13:59

107
S74

14:41

14:46

14:49

14:51

14:56

14:59

15:00

15:05

15:10

15:15

15:16

15:19

15:20

15:23

15:26

|

15:30

15:33

15:37

15:40

15:43

15:46

15:50

108
S74

15:57

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

16:00

16:02

16:05

16:09

16:12

16:15

16:18

16:22

Montag - Freitag

S  = nur an Schultagen
LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe

S74  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den
Ferien/Zeugnisausgabe

Gb  = Gelenkbus

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

Baustellenfahrplan
75S Birstein - Völzberg
Gültig ab 12.01.2026

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden



Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Lichenroth Mühlgasse 

 Völzberg am Erlenborn 

 Wüstwillenroth Birsteiner Straße 

 Wettges Dorfstraße 

 Radmühl Birsteiner Straße 

 Oberreichenbach Radmühler Straße 

 Unterreichenbach Sotzbacher Straße 

 Unterreichenbach Dorfgemeinschaftshaus 

 Unterreichenbach Johannes-Schleich-Straße 

 Birstein Freizeitbad 

 Birstein Schule 

 Birstein Spessartstraße 

 Birstein Busbahnhof 1

ab

an

401
S

06:15

06:19

06:24

06:27

06:30

06:34

06:37

06:37

06:38

06:40

|

06:41

06:42

402
S

07:08

07:12

07:17

07:20

07:23

07:27

07:30

07:30

07:31

07:33

07:37

403
S

07:45

07:46

07:48

07:52

404
S74

12:00

12:04

12:09

12:12

12:15

12:19

12:22

12:22

12:23

12:25

|

12:26

12:27

405
S74
Gb

13:00

13:04

13:09

13:12

13:15

13:19

13:22

13:22

13:23

13:25

13:29

406
S74
Gb

14:00

14:04

14:09

14:12

14:15

14:19

14:22

14:22

14:23

14:25

|

14:26

14:27

407
S74

16:04

16:09

16:12

16:15

16:19

16:22

16:22

16:23

16:25

|

16:26

16:27

Montag - Freitag

S  = nur an Schultagen S74 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den
Ferien/Zeugnisausgabe

Gb  = Gelenkbus

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

Baustellenfahrplan
75S Völzberg - Birstein
Gültig ab 12.01.2026

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden


