



75S

Birstein - Völzberg

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

**Baustellenfahrplan**

Fahrnummer	Montag - Freitag							
	101	102	103	104	105	106	107	108
Verkehrsbeschränkung	S	S	LSF	S74	S74	S74	S74	
Hinweise				Gb	Gb			
Birstein Busbahnhof 1	ab	05:53	06:46	10:42	11:34	12:34	13:34	
Birstein Spessartstraße		05:55	06:48	10:44	11:36	12:36	13:36	
Birstein Schule				10:46	11:38	12:38	13:38	14:41 15:57
Birstein Busbahnhof 1								14:46
Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus								14:49
Obersotzbach Am Denkmal								14:51
Obersotzbach Birkenhöfe								14:56
Katholisch-Willenroth Schönhof								14:59
Katholisch-Willenroth Waldschule								15:00
Katholisch Willenroth Waldschulstraße								15:05
Udenhain Bornwiesenweg								15:10
Katholisch Willenroth Waldschulstraße								15:15
Katholisch-Willenroth Im Birkengrund								15:16
Katholisch-Willenroth Waldschule								15:19
Katholisch-Willenroth Schönhof								15:20
Obersotzbach Birkenhöfe								15:23
Obersotzbach Alte Schule								15:26
Birstein Freizeitbad		05:56	06:49	10:49	11:41	12:41	13:41	16:00
Unterreichenbach Sotzbacher Straße		05:58	06:51	10:51	11:43	12:43	13:43	15:30 16:02
Oberreichenbach Radmühler Straße		06:01	06:54	10:54	11:46	12:46	13:46	15:33 16:05
Radmühl Birsteiner Straße		06:05	06:58	10:58	11:50	12:50	13:50	15:37 16:09
Wettges Dorfstraße		06:08	07:01	11:01	11:53	12:53	13:53	15:40 16:12
Wüstwillenroth Birsteiner Straße		06:11	07:04	11:04	11:56	12:56	13:56	15:43 16:15
Lichenroth Mühlgasse		06:14	07:07	11:07	11:59	12:59	13:59	15:46 16:18
Völzberg am Erlenborn	an			11:11			15:50	16:22

**S** = nur an Schultagen**LSF** = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe**S74** = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe**Gb** = Gelenkbus

**Baustellenfahrplan**

Fahrnummer	Montag - Freitag						
	401		402		403		404
	S	S	S	S	S74	S74	407
Hinweise							
Lichenroth Mühlgasse	ab	06:15	07:08		12:00	13:00	14:00
Völzberg am Erlenborn		06:19	07:12		12:04	13:04	14:04 16:04
Wüstwillenroth Birsteiner Straße		06:24	07:17		12:09	13:09	14:09 16:09
Wettges Dorfstraße		06:27	07:20		12:12	13:12	14:12 16:12
Radmühl Birsteiner Straße		06:30	07:23		12:15	13:15	14:15 16:15
Oberreichenbach Radmühler Straße		06:34	07:27		12:19	13:19	14:19 16:19
Unterreichenbach Sotzbacher Straße		06:37	07:30		12:22	13:22	14:22 16:22
Unterreichenbach Dorfgemeinschaftshaus		06:37	07:30	07:45	12:22	13:22	14:22 16:22
Unterreichenbach Johannes-Schleich-Straße		06:38	07:31	07:46	12:23	13:23	14:23 16:23
Birstein Freizeitbad		06:40	07:33	07:48	12:25	13:25	14:25 16:25
Birstein Schule			07:37	07:52		13:29	
Birstein Spessartstraße		06:41			12:26	14:26	16:26
Birstein Busbahnhof 1	an	06:42			12:27	14:27	16:27

**S** = nur an Schultagen**S74** = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

Gb = Gelenkbus